СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 72

от 26 декабря 2016 года                                                                с.Заволжское

«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета МО «Заволжский

сельсовет» от 18.08.2009 года № 64»

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» от 23.05.2016 года № 143- ФЗ, с Законом Астраханской области «О внесении изменений в статью 15.1 Закона Астраханской области «О государственной гражданской службе Астраханской области» от 24.10.2016 № 59/2016-ОЗ

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Заволжский

сельсовет» от 18.08.2009 года № 64»  «О положении «Об условиях, порядке начисления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату представительного органа, осуществляющего полномочия на постоянной основе, пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО «Заволжский сельсовет»  (далее – Положение):

1.1. Пункт 8. Положения изложить в новой редакции:

    8.Муниципальные служащие имеют право на пенсию по выслуге лет, имеющие стаж, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

1.2. Положение дополнить пунктом 21 и изложить его в следующей редакции:

    21.За лицами, проходившими муниципальную службу в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет», приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Астраханской области в связи с прохождением указанной службы,  и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в МО «Заволжский сельсовет» и имеющими на этот день стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, а также лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в МО «Заволжский сельсовет», имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии со  статьей 15.1 Закона Астраханской области от 9 сентября 2005 года № 48/2005-ОЗ «О государственной гражданской службе Астраханской области»  без учета изменений, внесенных в нее Законом Астраханской области «О внесении изменений в статью 15.1 Закона Астраханской области «О государственной гражданской службе Астраханской области» от 24.10.2016 № 59/2016 – ОЗ.

    1.3. Лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы, страховая пенсия по старости назначается по достижении ими в соответствующем году возраста, согласно приложению к Федеральному закону от 28 декабря 2013 года № 400 – ФЗ «О страховых пенсиях».

    2. Внесенные в  Положение изменения и дополнения вступают в силу с 1 января 2017 года.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова